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Republika e Kosov6s Kuvendi i Komun6s- Vushtrri
Ne mbeshtetje te nenit 12.2
"9" te Statutit te Komunes se
Zyres Ligjore z.Idriz Muzaqi,
24 nHntor 2016, mori kete:

'od" te Ligiit nr.03lL-40
Vushtrrise, si dhe duke
Kuvendi i Komunes se

mbi Vetdqeverisjen Lokale, nenit 4L2
u bazuar ne kerkesen e Udheheqesit te
Vushtrris€ ne mbledhjen e mbajtur me

VENDIM
piin AUTORIZIMIN E uDHiiHEeiisIT rii zyRiis LTGJoRE piiR LTDHJEN E

PAJTIMIT GJYQESOR

1.Me kete vendim perfaqesuesi i autorizuar i te paditures - Komunes se Vushtrrise z. Idriz
Muzaqi, autotizohet qe te arrije pajtim giyqesor me perfaqesuesin e a,6orrzuar te paditeses
avokat Nexhat Beqiri lidhur me lenden C.nr" 6115, qe ne emer te:

1 . 1 Kompensimit te demit per rrenimin e shtepise te paditesit, ne siperfaqe prej 3 g.07 m2
t'i kompensohet shuma prej 7,000.00 €;

1.2 ne emer te shpronesimit te parceles kadastrale nr.516-1 ne sip€rfaqe prej 40 mz t,i
kompensohet shuma prej 520.00 € (ashtu si e ka vleresuar Departamenti i Tatimit ne
Prone) dhe

1 .3 ne emer te shpenzimeve te procedures gjyqesore, shumen prej 624.60 €, ku
perfshihen:

1 .3. 1 Pdr padi : 104 €;

1.3.2 per takse gf yqesore: 15 €;

1.3.3 per pjesemarrje ne tri seanca gjyqesore: 405.60 €, dhe

1.3.4 per ekspertize: 100 €;

1.4 totali i shumes e cila duhet t'i kompensohet paditeses eshte : g,144.60 €.

2. Obligohet Drejtoria per Gjeodezi, Kadaster dhe Prone dhe Drejtoria per
Financa qe ta bejne ekzekutimin e pajtimit gjyqesor.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet: Kryetari i Komunes dheZyraligjore.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere pas aprovimit dhe nenshkrimit nga ana e
kuvendit.

Buxhet dhe

kryesuesit te

p6tim Zhegrova r

i Kuvend


